
DISTRETTO DI SINISCOLA

  Determinazione n. 3357 del 21 ottobre 2016

OGGETTO: Liquidazione fatture Ditta Medax s.r.l. di Sassari. € 38.098,01

IL DIRETTORE 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 51/2 del 20/12/2014, con la quale è 
stato nominato il  Commissario Straordinario dell’azienda  sanitaria di Nuoro dr. 
Mario Carmine Antonio Palermo;
VISTA la deliberazione n°1 del 29/12/2014 di insediamento del Commissario 
Straordinario;
FATTO PRESENTE che, con Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna 
n°19/27 del 28/04/2015 è stato prorogato per  quattro mesi, con decorrenza 
29/04/2015 al 29/08/2015, l’incarico di commissario Straordinario  dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro conferito al Dott. Mario Carmine Antonio Palermo; 
-che con  deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°42/12 del 
28/08/2015 è stato prorogato per ulteriori quattro mesi l’incarico di Commissario 
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al Dott. Mario Carmine 
Antonio Palermo, fino alla data del 31/12/2015;
-che con Deliberazione n° 67/30 del 29/12/2015, è stato prorogato per ulteriori tre 
mesi l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito 
al Dott. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 31/03/2016;
-che con Deliberazione n°16/1 del 31/03/2016 è stato prorogato per ulteriori tre mesi 
l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al 
Dr. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 30/06/2016;
-che con Deliberazione n°39/2 del 30/06/2016 è stato prorogato per ulteriori due 
mesi l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito 
al Dr. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 31/08/2016;
-che  con le deliberazioni n° 540 del 05/05/2015, n° 1111 del 31/08/2015, n°1 del 
07/01/2016, n°425 del 01/04/2016 e n° 917 del 01/07/2016 questa  Azienda 
Sanitaria ha preso atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale di cui ai 
richiamati provvedimenti  n° 19/27 del 2015, n° 42/12 del 2015 , n° 67/30 del 
29/12/2015,  n°16/1 del 31/03/2016 e n°39/2 del  30/06/2016;
VISTA la nota prot. NP/2010/8293 del 13/07/2010, con la quale si comunica che con  
deliberazione n.1063 del 06/07/2010, il Commissario straordinario ha conferito 
l’incarico quinquennale, rinnovabile, di direttori di struttura complessa dei distretti e 
fra questi il dr. Pasqualino Manca per il Distretto di Siniscola;1



VISTA  la nota Aziendale prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014 con la quale il 
Commissario Straordinario  ha disposto, in via temporanea e fino a nuove 
determinazioni, la conferma di tutte le deleghe di firma dei provvedimenti riguardanti 
l’ordinaria amministrazione, a suo tempo conferite ai dirigenti di struttura; 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n° 49/8 del 13/09/2016, con la quale 
è stata disposta la proroga fino al 31/12/2016 dell’incarico conferito al Commissario 
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA  la deliberazione n° 1225 del 14/09/2016, con la quale questa Azienda 
Sanitaria ha preso atto della proroga dell’incarico di Commissario Straordinario, 
conferito al Dr. Mario Antonio Palermo sino al 31/12/2016; 
VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario dell’Azienda  Sanitaria di 
Nuoro, n° 441 del  18/04/2015, n° 1113 del 31/08/2015, con le quali sono stati 
nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di proroga n° 
1226 del 14/09/2016;  
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 344 del 02.12.2009, esecutiva ai 
sensi di legge, che ha affidato alla ditta M.S. Medical Services di Antonio Mura di 
Sassari, in regime di noleggio “full service”, le cure domiciliari per pazienti di diversa 
intensità assistenziale dell’azienda sanitaria di Nuoro;
CONSTATATO che con nota prot. n. A21/10-AM del  21/10/2013 la ditta Medax srl di 
Sassari è subentrata a pieno titolo nella fornitura dei servizi oggetto del contratto in 
essere con la M.S.Medical Services di Antonio Mura di Sassari, alle stesse condizioni 
e modalità concordate; 
RILEVATO che, in seguito al parere favorevole già espresso dall’unità di valutazione 
territoriale di Siniscola alla Ditta Medical Services, il Distretto ha autorizzato la ditta 
Medax s.r.l. di Sassari al’inserimento degli assistiti in regime di “full service” di cure 
domiciliari; 
ACCERTATO che la fornitura dei servizi resi risulta conforme agli ordini, per quantità 
qualità e prezzi e accertato, altresì, il regolare espletamento del servizio reso presso 
il domicilio degli assistiti;
VERIFICATO che non è stata comunicata alcuna irregolarità nella fornitura, durante 
il periodo considerato, da parte dei case manager e dei caregiver degli assistiti;
VISTE le fatture elettroniche di seguito elencate emesse dalla ditta Medax s.r.l. di 
Sassari, per la fornitura di presidi - ausili - materiali di consumo e di medicazione, per 
gli assistiti di questo Distretto Sanitario:

Fattura data Importo euro
144/2016 30/04/2016 3.992,46
145/2016 30/04/2016 3.985,49
156/2016 30/04/2016 265,20
160/2016 30/04/2016 212,16
190/2016 31/05/2016 3.343,65
193/2016 31/05/2016 3.554,46
199/2016 31/05/2016 257,92
203/2016 31/05/2016 209,56
228/2016 30/06/2016 3.491,75
229/2016 30/06/2016 3.452,02
243/2016 30/06/2016 249,60
247/2016 30/06/2016 202,80
284/2016 01/08/2016 3.343,65
285/2016 01/08/2016 3.554,46
295/2016 01/08/2016 257,92
300/2016 01/08/2016 209,56
335/2016 31/08/2016 3.493,41
336/2016 31/08/2016 3.554,46

2



343/2016 31/08/2016 257,92
348/2016 31/08/2016 209,56 

TOTALE 38.098,01

ACCERTATA la regolarità dei documenti contabili di cui sopra;
VISTA l’attestazione di correttezza contributiva relativa alla ditta Medax s.r.l. di 
Sassari, rilasciata dall’Inps di Sassari - che si allega in copia al presente atto - e la 
dichiarazione di utilizzo del conto corrente dedicato, resa ai sensi dell’art. 3 della 
legge n. 136 del 13.08.2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione delle fatture di cui al 
suddetto elenco;
RILEVATO che l’IVA esposta in fattura deve essere versata all’erario dall’acquirente 
ai sensi dell’Art. 17-ter del  DPR 633/1972;
VISTO  il d.lgv. 12 Aprile 2006, n. 163;
VISTO  il Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia di beni, servizi, e 
lavori  riapprovato con atto deliberativo n. 346 del 06.03.2009;
VISTO  l’art. 43 del regolamento di contabilità aziendale;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di procedere alla liquidazione  e pagamento a favore della ditta Medax s.r.l. di 
Sassari, della somma complessiva di € 36.632,70, al netto dell’IVA, a saldo delle 
fatture sopra indicate;

b) di disporre il versamento all’erario dell’IVA pari a € 1.465,31;

c) di imputare  la  spesa complessiva di € 38.098,01, IVA compresa, sui fondi del 
conto A508020105 avente ad oggetto: “canoni di noleggio per attrezzature sanitarie” -
centro di costo n. TDSSI080299, del Bilancio Economico Finanziario 2016;

d) di incaricare all’esecuzione del presente atto il servizio bilancio e il Distretto 
Sanitario di Siniscola ciascuno per quanto di competenza;

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO 
f.to Dr. Pasqualino Manca

Il Responsabile del procedimento
ed estensore della determina
f.to Rag. Giovanna Depalmas

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata 
nell’Albo On line di questa Amministrazione 

3



DESTINATARI Ruolo

•  Collegio Sindacale I

•  Resp. Servizio Bilancio C

•  Resp. PUA-UVT C

•  Direttore del Distretto di Siniscola R

           

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

4


